Đến tháng 10 năm 1954, sau khi thành lập chính phủ.

Sol qui condigis audis, quique omnia conspicis unus.

Huius opinionis autores fuerunt Aegyptii, à quibus & templorum extre-
dorū rationem, & imaginum, & rituum sacrorum Græci in patriam repor-
tarunt, sicuti tellatur Herodotus in Euterpe his verbis: οὐαὶ τοι πατρίσιοι
πόλεις οὐαὶ σημέναι αἰγαῖαι, εργάσαντες τοι τὰς θεάτρους διατάξεις, οὐαὶ
αὐθάδυκοι τοι τούς βασιλεὺς διατάξαντες τούτους + οὐαὶ τοι τοις Αἰγαίοις οὐαὶ τοις

Decimus

Mythologiae.

Duodecim Deorū nomina primos Aegyptios existimasse, atq; Grecos ab illis cepisse: eosque primos aras, & imagines, & tēpla Diis sibi extixisse. Neque horū tñ solā rationē extruendorū in Grēciā Aegyptii trāsmiserūr, sed et ipsa nōnullorū Deorū nomina, vt idem scriptor tellatur in eodē libro;

- 10 Thēmidis, & Charitū, & Nereidū, & allorū Deorū nomina semp sunt in Aegyptiorū regione. Neque solos hos Deos coluit Aegyptia simplicitas, sed monstra quædā, & animalia partim hominibus infensa, partim vtilia, vt canes, boves, anguillas, vt ait Herodotus ī eodē libro;
- 20 Rhodius Anaxandrides comicus poeta, hic carminibus, quæ olim latina apud Athenzum fecimus, ita Aegyptiorum infantiam.

Haud esse vobiscum quo commilito,
Concordibus nec moribus nec legibus,
Per maxima internalia differentibus.
Bouem colis, Deis ego macto bouem.
Tu maximum anguillam Deum putas, ego
Obscuriorum credidi suauissimum.
Carnes suillas tu caues, ar gaudeo
His maxime: canem colis, quem verbero.

- 30 Neque tamen his brutis Diis contenti fuerunt Aegyptii, sed multa herbarū genera in Deorum numerum retulerunt, sicuti tellatur Inuenialis, vbi Aegyptiam simplicitatem carpit hoc pacto;

quis nescit qualla demens
Aegyptus portenta colat? Crocodilos adorat, & alibi;
Porrum & corpe nefas violare, ac frangere mortis.
O sanctas gentes, quibus hæc nascuntur in hortis
Numina.

- Atqui non hæc ab Aegyptiis monstra tam absurdâ acceperunt Græci in numerum Deorum, sed alia his non multo fortassis meliora. Qui Dii fuerint
- 40 in Græciam primum translati, declarauit Homerus in libro tertio Iliadis, ita inquietus.

ζενοντας, θεον ποιησεν, καὶ τέλον, αὐτοῖς,
θεοί εἰσι μαρτυροῦσι, τοῖς μαρτυροῦσιν
αὐτοῖς τοῖς, τοῖς, τοῖς τοῖς μαρτυροῦσιν
Αἰγαίων νόμοισι.

Iupiter ex Ida clarissime, maxime, & vna
Sol qui cuncta audis, quique omnia conspicis vnu:
Fluminaque, & tellus, & sub tellure virorum
Crimina qui calligatis.

Atque

Mythologię.

temporis fuerunt, et Strabo libro decimo decimoseptimo Geographię varios
fuisse diuersarū nationum Deos ita tradidit, ut singule prope ciuitates suos
proprios Deos haberent. Nam cū tria ex terrestribus animalibus vniuersa
Aegyptus coiāt, bouem, canem, scēlem; ex aliis accipitrem, ibim; ex aqua-
ticiis iquam molam, oxyrinchum; tum Sainte vt inquit, & Thebani ouem co-
lunt præcipue latum pīscē Nili, Latopolitani: lupum Lycopolitani. Cyno-
cephalum Hermopolitani: cepum Babylonii qui colunt iuxta Memphim.
Aquilam Thebani; Leonem Leontopolitani; capram & hircum Mendesii:
murem, & araneum Athribitum. Lōgum est omnium nationum ac populo-
rum opiniones, vel potius delirations de Dīs recensere, qui cum religio-
nis originem ab Aegyptiis accepissent vel antiquam non retinentes Theo-
logiam deriserunt magistros poetez, vel ip̄i in peiores superstitiones incide-
runt. Hanc igitur Deorum notionē cū homines primum habuissent, perspi-
cerent que quōd mīdus prouidentia gubernaretur, neque tamen cuius in-
telligere possent; quippe cum sidera in humanis rebus agere permulta intel-
ligentes & cognitionis desperatione capi, paulatim à religione in su-
perstitiones delaphi sunt: atque alii alios Deos introduxere. Est enim ab ip-
sa natura comparatum, vt cum nimio Deorum metu homines opprimuntur,
ad humilia & fōrdida quaque declinet, nihilque posse committi tam paruu-
tient, quod Dīs maxima cum iracundia ac supplicio non relitcantur. Hęc
res fecit vt idem Græci, qui Aegyptiorum, aliarumque nationum acceptas
ab illis superstitiones deriserant, in multo maiores errores hinc possea col-
lapſi. Nam & adulteros, & larrones, & ebriosos, ac facinorosos homines, qui
multo erant bruti in pūriort, pro Dīs coluerunt. quare cum de Dīs loque-
rentur adulteria, furti, parricidio, prælia, crudelitatemque illis inueni-
erunt, quæ propria sunt larronum & sceleratorum hominum facinora, ut res
Dīs talibus conuenientes. Athenienses tamen cum sapientiores essent, ac
horum Deorum turpitudinem intelligenter, neque vilum nisi sempiternum
30 & optimum esse posse Deum putarent, quia esse omnino cognoscerent, qui
esset, ignorarent, aut etiam fateri ob extētorum Græcorum metum nō au-
derent, ignoto Deo aram erexerunt. Hanc tantam Dīorum multitudinem
fabularum inuolucris possea implicarunt, cum licet omnibus quidquid
de Dīs collibuiisset confingere, vt quamvis multi posse constari sint, nemo ta-
men haec tenus expedire illos Deos ex his inuolucris potuerit, sed adhuc cō-
plures impliciti permaneant, & in perpetuum fortasse nōnulli mansuri sint.
Qui enim omnia, quæ de Dīs ab antiquis dicta tuerunt, ad optionum finem
se deductorum putarit, idem speret se omnia nauigia, quæ vbiique nauigat.
40 iofanierunt antiqui sapientes vocati, aut poetez in his consingendis. Perdu-
radit huiusmodi de multitudine Deorum opinio usque ad Platonis tem-
po-
ra, qui prīscam Græcorum theologiam quadammodo immutauit, cum vnu
di Deum crederet, & cum vniuersum aliud gubernare, quem modo mū
di animam, modo mundum ipsum appellauit, modo vim illam, quia esset in
omnibus naturalibus corporibus vniuersus, ac pēnitissimus, quam antea ad Mon-
dam deduxerat Pythagoras. Atque horum vterque recte, si diutius in eadē
sententia permanissent: nam ceterorum, qui se appellabant sapientes nugas
lubens prætereo. Romani possea Græcia subacta quasi captiuam Græcorū
religionem